

تحولات اقتصادی نیاز مند باز تولید سرمایه اجتماعی

اگر حساب برخی اغتشاشگران را از معترضان جدا کنیم و نگاهی به اظهارنظرهای مسئولان، نمایندگان مجلس و کارشناسان در روزهای اخیر ببینازیم، آنچه مورد نقد بوده وارد هم هست، ۱- نحوه اطلاع‌رسانی و اجرای واقعی‌سازی نرخ بنزین و ۲- بی‌اعتمادی مردم به اجرای وعده‌هایی بود که پیشتر از سوی دولت به کرات رد شده و مورد مذمت قرار گرفته بود.

وگرنه اگر اعتماد به بهترشدن وضعیت معیشت وجود داشت و مردم بر اضافه رفاه ایجاد شده از گرانی بنزین باور داشتند و همچنین شناخت و فهمشان از اجرای این طرح کامل تر بود و در نیمه شب ناگهان اجرای تصمیمی به این مهمی ابلاغ نشده بودای بسا چنین حوادثی را شاهد نبودیم.

بنابر این در تحلیل چرایی واکنش‌های مردمی (منظور اغتشاشگران و مخالفان نیست) شاید مهم‌ترین مشکل را بتوان در حوزه اجرای تصمیمات اقتصادی ضروری ارزیابی کرد. ضرورت‌هایی که بارها و سال‌ها از سوی اقتصاددانان بر آن تأکید شده ولی زمانی اجرایی شده که مردم شعارهای یک دولت را محقق نشده می‌دانسته‌اند و سرمایه اجتماعی دولت در حد مطلوب نبوده‌است.

این در حالی است که تقریباً دهه ۹۰ میلادی اقتصاددانان بیش از گذشته به سرمایه اجتماعی توجهشان جلب شده ومطالعات زیادی روی اثر آن بر رشد اقتصادی، اقتصاد سیاسی و عملکرد دولت‌ها و به طور کلی توسعه اقتصادی انجام داده‌اند. امروزه در مبانی مطالعاتی پیشرفت و توسعه دیگر تنها بر عوامل نیروی انسانی و نهادهای تولید و دست پنهان آدم اسमित در بازار آزاد متمرکز نیستند،بلکه سرمایه اجتماعی به عنوان یک نوع چسب که نهادهای مرتبط با توسعه اقتصادی اعم از دولت ، مردم و نیروها و نهادهای مولد و موزع را به یکدیگر پیوند می‌دهد، بسیار حائز اهمیت است.

به علاوه سرمایه اجتماعی بر خلاف سایر سرمایه‌ها به صورت فیزیکی نبوده ولی در پایین آمدن سطح هزینه‌های اداره جامعه بسیار مؤثر است. همچنین نقش بسیار مؤثری در تولید ناخالص داخلی و نرخ رشد سرمایه‌گذاری ایفا می‌کند که به زیبایی «رک» و «تاک» در سال ۲۰۰۱ و با مطالعه روی ۴۱ کشور بر آن صحه گذاشتند.

همچنین «ساک» در مطالعاتی دیگر نشان داده که «یکی از علل عقب ماندگی اقتصادی در بعضی کشورها ناشی از عدم اعتمادیان در آن کشورها است و اعتماد بالا مانع از سوء استفاده حقوق دیگران شده و در نتیجه افراد هزینه کمتری برای حفظ حقوق خود در مقابل سوء استفاده‌های احتمالی دیگران می‌پردازند. در این‌سجامع نیاز کمتری به پرداخت رشوه برای انجام امور وجود دارد بنابراین کار آفرینان وقت بیشتری از صرف خلاقیت‌ها می‌کنند.»

به همین تناسب با توجه به حضور غالب و مسلط دولت‌ها در نظام‌های اقتصادی متمرکز، سرمایه اجتماعی به مراتب نقش پر رنگ‌تری در فرایند توسعه‌ی با عبور از بحران اقتصادی دارد. در صورت وجود سرمایه اجتماعی بالا می‌توان به اتاری همچون: افزایش کارآمدی، کاهش تصدی‌گری، تمرکززدایی، کاهش فساد و رفع تعارضات ساختاری رسید، کما اینکه در دور اول دولت آقای روحانی به خوبی اثر افزایش سرمایه اجتماعی را در کنترل و کاهش قیمت اثر شاهد بودیم.

اما در ادامه به دلیل تمرکز بیش از حد روی برجام و ناتوانی در نشان دادن موفقیت تلاش‌ها بر برنامه‌هایش در حوزه اقتصاد نزد افکار عمومی احتمالاً با شاخص سرمایه اجتماعی ابتدای دولت اول فاصله گرفت و از این رو در اجرای طرحی که به نظر ۶۰ میلیون نفر از آن منتفع می‌شوند، در کاهش آلودگی محیط‌زیست مؤثر است و تمام اقتصاددانان بارها بر اجرای آن تأکید کرده بودند، دچار مشکل شد.

از این رو تجربه اخیر به ما نشان داد که از یک سو نیاز به پیوستن اطلاعات صحیح هستیم و از سوی دیگر دولت باید نیازمند بازسازی سرمایه اجتماعی است تا ضمن گذر از شرایط سخت تحریم سریع‌تر در مسیر پیشرفت و توسعه قرار بگیریم.

چهارشنبه

ایران خودرو ۲ میلیارد تومان پول ملک را به دولت واریز کرد

احتراماً با عنایت به خبر مورخ ۹۸/۸/۲۵ با عنوان «سپایه دولت بر سر خودرو وسازی» به اطلاع می‌رساند «به موجب توافقنامه مشارکت فیما بین نهاد ریاست جمهوری و شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو (ایساکو) و به استناد ماده ۱۰ قانون مدنی و تبصره (۲) ماده (۱) آیین‌نامه اجرایی ماده (۸۸) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، یکی از املاک متعلق به نهاد برای مدتی به منظور راه‌اندازی مجموعه خدمات پس از فروش، تعمیرگاه و پارکینگ در اختیار شرکت مذکور قرار گرفت و حق استفاده از ملک مورد بحث نیز بر اساس نظر کارشناسان رسمی دادگستری تعیین و از سوی ایساکو مستقیماً به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز گردیده است.»

با عنایت به موارد فوق‌الذکر و به منظور تنویر افکار عمومی، شایسته است پاسخ مذکور طبق موبوطعات در آن روزنامه منتشر شود.

گزینه‌خبر

سه‌میه بنزین فقط به یک خودرو تعلق می‌گیرد؟

بر اساس گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در آینده نزدیک، سه‌میه بنزین کسانی که چند ماشین دارند حذف می‌شود و تنها یک خودرو تحت مالکیت هر فرد، سه‌میه بنزین خواهد داشت.

به گزارش «تسنیم»، یکی از علل افزایش نرخ بنزین، کاهش یارانه پنهانی بود که به افرادی که ثروتمندتر بوده و با چند اتومبیل، بیشتر از بنزین ارزان قیمت استفاده می‌کردند، بیشتر تعلق می‌گرفت. به عبارتی، مصرف بیشتر، به معنای استفاده بیشتر از یارانه پنهان دولتی در بنزین بود.

حال که با تصمیم دولت، بنزین سه‌میه‌بندی شده و به منظور کاهش فاصله نرخ فروش آن با قیمت واقعی بنزین (نرخ فوب خلیج فارس) افزایش قیمت داشته‌است، این موضوع که به افراد ثروتمند با چند خودرو، سه ازای هر خودرو یک سه‌میه ماهانه ۶۰ لیتری بنزین ۱۵۰۰ تومانی تخصیص داده شده، با توجه به هدف دستیابی بیشتر به عدالت اجتماعی، سؤال برانگیز است.

امیر وکیل‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: «در حال حاضر به تمام خودروهایی که به نام یک فرد باشند، سه‌میه بنزین تعلق می‌گیرد که این موضوع در حال بررسی است تا در نهایت تنها به یک خودروی هر فرد، سه‌میه بنزین اختصاص پیدا کند.»

بر این اساس، در آینده نزدیک، سه‌میه بنزین کسانی که چند ماشین دارند، حذف می‌شود و تنها یک خودرو تحت مالکیت هر فرد، سه‌میه بنزین خواهد داشت.

جوان

۴ گزارش یک

هادی غلامحسینی

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۶ | چهارشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۸ | ۲۲ ربیع‌الدول ۱۴۴۱

وزیر اقتصاد: بانک‌ها کرکس نباشند!

بورس رشد کرد، طلا و سکه به دلیل ریزش بهای ارز با تعدیل منفی همراه شد



فاطمه عرفانیان | جوان

رشد ۲هزار واحدی شاخص کل بورس تهران

کاهش بهای سکه و طلا به دلیل تعدیل منفی نرخ ارز حاکی از آن است که بازارهای مالی کم‌کم با تعدیل بهای سوخت در بازار داخلی کنار آمدند و این رویداد را پذیرفتند. به گزارش «جوان» در جریان مبادلات روز گذشته بازارهای مالی کشور، بهای ارز طلا و سکه نزول کرد و بازار بورس اوراق بهادار تهران نیز در شرایطی با افزایش نزدیک به ۲هزار واحدی شاخص کل همراه شد که درصورت مواجعت نسبت به میانگین ماه گذشته در ۱۷ درصدی را تجربه کرده و حجم مبادلات نیز با ضعف همراه است در عین حال نیز عده‌ای برای باورند که وضعیت کنونی بازار بورس طبیعی‌است زیرا به دلیل رویدادهای که همزمان همراه شد که درصورت مواجعت نسبت به میانگین ماه گذشته در ۱۷ درصد ریزش داشت و ریزش حجم معاملات و نقش آفرینی پرنریگر برخی حقوقی‌ها برای حمایت از بازار نیز فرضیه اصلاح قیمتی در بازار بورس را به واقعیت نزدیک‌تر می‌کرد، در عین حال روز گذشته اگر چه نمادهای بانکی در رشد شاخص کل بازار سهام تأثیر قابل‌ملاحظه‌ای داشتند،اما در همین روز، وزیر اقتصاد ضمن انتقاد از عملکرد بانک‌ها گفت: باز بانک‌هانظارت می‌روداکنیو حتی پراکنیو باشندو در قامت کرکس نبوده عقاب‌گونه حرکت کنند. روند حرکتی بازارهای مالی در روز گذشته نشان می‌داد که بازارها با مقوله تعدیل بهایی که در بازار داخلی لرزی رخ داده، کنار آمده‌اند، زیرا بهای سکه و طلا به تبع کاهش نرخ ارز، با تعدیل منفی همراه شد و بازار بورس اوراق بهادار نیز جهش نزدیک به ۲هزار واحدی شاخص کل را تجربه کرده، بطوری که این نماگر در محدود ۳۰۴هزار و ۷۰۰واحد

۴ دولت

سخت‌نگوی دولت با اشاره به تصمیم اخیر دولت در اصلاح قیمت بنزین گفت: درست است که ما در این خصوص توانوستیم به مردم خوب توضیح دهیم،اما ذات این تصمیم در جهت عادلانه کردن توزیع یارانه‌ها است. به گزارش «مهر»، علی ربیعی در مراسم «دوره بین‌المللی آموزشی مدیریت پروژه‌های اشتغال روستایی و کاهش فقر»، با اشاره به تصمیم دولت در خصوص عادلانه‌تر کردن توزیع یارانه‌ها، همچنین اصلاح قیمت بنزین اظهار داشت: در سه روز اخیر به نظرم عادلانه‌تر تصمیم گرفتیم و یارانه‌ها هدفمندتر کردیم.

وی افزود: امروز بیش از ۵۰ درصد ایرانیان خودرو ندارند و در صورت ادامه شرایط قیل، پول بنزین و یارانه‌ها را یا باید به کشورهای همسایه و منطقه در قالب قاچاق بنزین پرداخت می‌کردیم یا افرادی که ۳۳ بنزین هک‌های پایین جامعه‌ای یارانه‌ها بر خوردار بودند، از این شرایط بهره‌مند می‌شدند. سخت‌گوی دولت ادامه داد: درست است که ما در خصوص قیمت بنزین به مردم نتوانستیم خوب توضیح دهیم، اما ذات این تصمیم در جهت عادلانه کردن توزیع یارانه‌ها بود.

وی تصریح کرد: در اصلاح قیمت سوخت، یارانه‌ها را گران نکردیم؛ چراکه در این صورت می‌توانست به اشتغال و حمل و نقل روستاها خدشه وارد شود. امیدواریم بتوانیم با تصمیماتی که گرفته می‌شود، به لب روستاییان و کارگران خنده بنشاییم و مشکلات مردم را با اجرای درست تصمیمات در میان‌مدت و بلندمدت بکاهیم.

ربیعی درباره اهمیت نظام تأمین مالی خرد گفت: متأسفانه بانک‌های کلاسیک ما تمایلی به رشد فرآگیر ندارند و اصولاً عادت کرده‌اند پول‌ها و وام‌های ۴هزار و ۲هزار میلیاردی بدهند. اگر ما نظام تأمین مالی خرد را می‌موختیم و ۱۰۰ وی تصریح کرد: در اصلاح قیمت سوخت، یارانه‌ها را هدفمندتر کردیم.

سخت‌نگوی دولت با اشاره به تصمیم اخیر دولت در اصلاح قیمت بنزین گفت: درست است که ما در این خصوص توانوستیم به مردم خوب توضیح دهیم،اما ذات این تصمیم در جهت عادلانه کردن توزیع یارانه‌ها است.

سود ۵ تا ۱۵ هزار تومانی قاچاق هر لیتر بنزین به همسایگان

اصلاح قیمت بنزین در گزارش‌ها حجم بالای قاچاق عنوان شده و آمده‌است به دلیل ثابت نگه‌داشتن قیمت بنزین در طول سالیان مختلف افزایش قیمت نرخ ارز و نوسانات قیمت جهانی بنزین، درصورت مواجعت نسبت به میانگین ماه گذشته قیمت بنزین در ایران به شدت کاهش یافته و قاچاق آن بسیار جذاب‌تر شده‌است. به گفته رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز حجم قاچاق سوخت در یک استان مرزی در پنج ماه ابتدایی سال ۹۷، پنج برابر کل حجم قاچاق سوخت در سال گذشته بوده‌است. برآوردها نشان می‌دهد حجم قاچاق بنزین از کشور حدود ۲۰ میلیون لیتر است امهر (۹۷) با نایت نگهداشت قیمت بنزین و در عین حال افزایش نرخ ارز و وجود تورم روز به روز صرفه قاچاق بنزین افزایش یافته تا جایی که در سالال ۹۷ حدود ۲۲ میلیون لیتر بنزین از کشور قاچاق شد.

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۴۹۸۴۳۳

از خودمی‌پرند چکار کردند که شایسته این نوع نحوه برخورد هستند هر اتفاقی که برای بانک‌ها می‌افتد به معنی ضایع شدن منابع و خروج خدمات بانکی از دسترس مردمی است که از بانک‌ها خدمات دریافت می‌کردند.

دژپسندافزود:اگر هدف این نامی‌ها مردم هستند با این روش برای ارائه خدمات به آنها مشکل ایجاد می‌شود. این مسیر، مسیر غلطی است و نتایج آن به زیان مردم است.

هر چند وزیر اقتصاد تلاش کرده تا به شکل کنایه‌آمیزی به بانک‌ها نقد وارد کند،اما افرادی که تحولات اقتصاد ایران را دنبال می‌کنند،به نظر می‌رسد متوجه منظور وزیر اقتصاد در رابطه با عملکرد بانک‌ها باشند.

■ قیمت طلا باز هم نزولی شد

از سخنان وزیر اقتصاد در رابطه با بانک‌ها که بگذریم، جای دارد به کاهش بهای ارز و سکه و طلا در بازار روز گذشته اشاره شود.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از ادامه روند نزولی قیمت طلا و سکه در بازار امروز خبر داد و گفت: با وجود افزایش تقریبی بهای اونس جهانی، قیمت طلای داخلی در پی سقوط نرخ ارز کاهش یافت و آرامش طلا به بازار طلا بازگشت.

محمد کشتی‌آرای اضافه کرد: در حال حاضر سکه هیچ حبابی ندارد و همین موضوع نشان‌دهنده تعادل میان عرضه و تقاضاست.

کرد و مدعی شد که این خواست دشمن است. ■ **کنایه کرکسی وزیر اقتصاد به بانک‌ها** فرهاد دژپسند،وزیر اقتصاد در مراسم افتتاحیه پنجمین نمایشگاه ترانکشن ایران با بیان اینکه در نظام سنتی تا می‌گوئیم که در آمد بانک‌ها بالا برود،حرف از کارمزد یا سود بالا به میان می‌آید، اظهار کرد: البته من مخالف این مورد نیستم،اما باید متنوع‌سازی خدمات، پایدارسازی درآمد، مستمرسازی و روند کاهش هزینه‌ها برای بالا بردن در آمد بانک‌ها در نظر گرفته شود، یک بانک هوشمند و فعال می‌تواند در نقش یک مشاور و کارشناس برای سرمایه‌گذاران ورود کرده و آنها را به درستی راهنمایی کند.

دژپسند با تأکید بر اینکه بانک‌ها نباید در اقتصاد نقش پسپو داشته و منتظر باشند،اظهار کرد:از بانک‌هانظارت می‌روداکنیو حتی پراکنیو باشندو در قامت کرکس نبوده و عقاب‌گونه حرکت کنند. وی اضافه کرد: بانک‌ها باید منتظر باشند چیزی گیرشان بیاید، بلکه باید در بالاترین نقطه حرکت کنند و همه را به حرکت و تعامل وادارند، بانک‌ها باید در تمام هر سه‌های مالی فعالیت داشته باشند. وی تصریح کرد: اگر چه ندیم گرفتار انحراف منابع و انسداد خدمات به مردم شویم،چراکه این همان چیزی است که دشمنان ما خواستار آن هستند.

وزیر اقتصاد با اشاره به نامی‌های اخیر در کشور اظهار کرد: بانک‌ها وقتی مورد حمله قرار می‌گیرند

به هر ترتیب، نماگر بورس تهران، در چهارمین روز هفته ۰/۶۵ درصد رشد کرد و در میانه‌های کاتال ۳۰۴ هزار واحدی متوقف شد، اما نکته قابل ذکر در جریان معاملات روز گذشته تأثیر مثبت و قابل توجه نمادهای گروه بانکی بر شاخص کل بازار بود. اگرچه نمادهای بانکی چون «ویملت»، «پصادر»، «نونین» و «تجارت» در مجموع توانستند روز گذشته ۳۰۰ واحد نماگر بورس تهران را ارتقا بدهند،اما در همین روز وزیر اقتصاد انتقادهای کنایه‌آمیزی به بانک‌ها داشت، بطوری که انحراف منابع را مساوی انسداد خدمات به مردم معرفی کرد و مدعی شد که این خواست دشمن است.

دژپسند با تأکید بر اینکه بانک‌ها نباید در اقتصاد نقش پسپو داشته و منتظر باشند،اظهار کرد:از بانک‌هانظارت می‌روداکنیو حتی پراکنیو باشندو در قامت کرکس نبوده و عقاب‌گونه حرکت کنند. وی اضافه کرد: بانک‌ها باید منتظر باشند چیزی گیرشان بیاید، بلکه باید در بالاترین نقطه حرکت کنند و همه را به حرکت و تعامل وادارند، بانک‌ها باید در تمام هر سه‌های مالی فعالیت داشته باشند. وی تصریح کرد: اگر چه ندیم گرفتار انحراف منابع و انسداد خدمات به مردم شویم،چراکه این همان چیزی است که دشمنان ما خواستار آن هستند.

وزیر اقتصاد با اشاره به نامی‌های اخیر در کشور اظهار کرد: بانک‌ها وقتی مورد حمله قرار می‌گیرند

سخت‌نگوی دولت:

تصمیم دولت درباره بنزین را خوب به مردم توضیح ندادیم

۱۵۰ و میلیون تومان می‌توانستیم اشتغالزایی کنیم، امروز حاشیه‌نشینی کمتری داشتیم. ربیعی اظهار داشت: موضوع نظام تأمین مالی خرد باید در شورای پول و اعتبار به عنوان یک رویکرد در دستور کار قرار گیرد. ربیعی در بخش دیگری از اظهارات خود، به اهمیت زنان در اشتغال و نرخ مشارکت کشور اشاره کرد و افزود: بیشترین پذیرفته‌شدگان در کشور، زنان هستند. ۶۶ درصد اشتغال کادر در سال گذشته مربوط به بانوان بوده البته نباید اجازه دهیم این سهم زیاده‌از اشتغال، با ایجاد شغل‌های غیررسمی و بی‌کیفیت افزایش یابد.

۱۵۰ و میلیون تومان می‌توانستیم اشتغالزایی کنیم، امروز حاشیه‌نشینی کمتری داشتیم. ربیعی اظهار داشت: موضوع نظام تأمین مالی خرد باید در شورای پول و اعتبار به عنوان یک رویکرد در دستور کار قرار گیرد. ربیعی در بخش دیگری از اظهارات خود، به اهمیت زنان در اشتغال و نرخ مشارکت کشور اشاره کرد و افزود: بیشترین پذیرفته‌شدگان در کشور، زنان هستند. ۶۶ درصد اشتغال کادر در سال گذشته مربوط به بانوان بوده البته نباید اجازه دهیم این سهم زیاده‌از اشتغال، با ایجاد شغل‌های غیررسمی و بی‌کیفیت افزایش یابد.

گزارش‌ها

خسارت بانک‌ها، منازل و فروشگاه‌های بیمه‌شده به سرعت پرداخت می‌شود

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: آن دسته از واحدهای تجاری، اداری و مسکونی که تحت پوشش بیمه هستند، شناسایی شده و میزان خسارت وارده به آنها در حال ارزیابی بوده و

دستور رسیدگی سریع به وضعیت این واحدها داده شده‌است. به گزارش «جوان» غلامرضا سلیمانی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به خسارت وارده به بانک‌ها، فروشگاه‌ها و واحدهای تجاری و مسکونی در اعتراض به گرانی بنزین در شهرهای مختلف کشور اظهار داشت: درپوز به مسئولان مربوط در صنعت بیمه دستور دادم که اطلاعات را درباره تعداد خسارت وارده به بانک‌ها، مغازه‌ها، فروشگاه‌ها، واحدهای تجاری و مسکونی که بیمه بودند را سریعاً استخراج کرده و ارزیابی خسارت را محاسبه کنند. وی در خصوص خسارات وارده به شعب بانک‌ها در شهرهای مختلف گفت: هم ساختمان بانک‌ها و هم پول‌های داخل دستگاه‌های خودپرداز، تماماً بیمه بودند و دستور داده‌ایم که سریعاً ارزیابی خسارت و پرداخت آغاز شود.

رئیس کل بیمه مرکزی افزود: هنوز دقیقاً خسارت وارد شده به بانک‌ها و واحدهایی که بیمه بودند،ارزایی نشده‌است،باید اطلاعات دقیق از بانک‌ها دریافت شود که چه مقدار پول در دستگاه‌های ام تی ام و داخل شعبه داشته‌اند. ضمن اینکه به برخی از بانک‌ها ۱۰ درصد و برخی دیگر

صدهد خسارت فیزیکی و مالی وارد شده است. سلیمانی درباره خسارت به خودروهایی که در خیابان‌ها بیه‌داند نیز گفت: اگر این خودروها بیمه باشند و در بیمه‌نامه نیز قید شده باشد که در شرایط آشوب خسارت پرداخت می‌شود حتماً مشمول دریافت خسارت می‌شوند و شرکت‌های بیمه نیز در اسرع وقت خسارت را پرداخت خواهند کرد. وی گفت: تصمیم بر این بوده که شرکت‌های خودروسازی دیگر بیمه‌نامه را در کارگزاری‌های خود صادر نکنند و مردم مشخصاً به شرکت‌های بیمه برای دریافت بیمه‌نامه مراجعه کنند،ولی هنوز این موضوع تعیین تکلیف نشده‌است. رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به اینکه اوراق بیمه‌ای که بناسبت به اوراق بهادار تبدیل شوند قابلیت خرید و فروش توسط شرکت‌های بیمه مردم‌عاد را دارد، افزود: البته باید لایحه تبدیل اوراق بیمه‌ای به اوراق بهادار بورسی به مجلس ارسال و تصویب شود. بعد از تصویب مجلس اوراق بیمه‌ای به اوراق بهادار تبدیل خواهد شد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در واکنش به تصادفات ساختگی و صحنه‌سازی برای دریافت خسارت از شرکت بیمه گفت: در حال

هماهنگی با نیروی انتظامی هستیم تا افزایش دوربین‌های مدار بسته مانع از صحنه‌سازی و تصادفات ساختگی شویم. سلیمانی درباره تأثیر افزایش قیمت بنزین در صنعت بیمه گفت: افزایش قیمت سوخت در کوتاه‌مدت شاید اثری در بخش‌های اقتصادی داشته باشد،اما در صنعت بیمه هیچ تأثیری نخواهد داشت؛چراکه حمل و نقل‌های بیمه‌ای عمدتاً از گازوئیل استفاده می‌کنند که گرانی اثری در این بخش ندارد.

کمک معیشت خانوار

اگر تا یکشنبه واریز نشد تماس بگیرد

چنانچه خانواری خود را مشمول طرح معیشت می‌داند، اما تا شنبه شب (بامداد یکشنبه) کمک معیشتی دولت برایش واریز نشده، می‌تواند با سامانه ۹۸۴۶۹# تماس بگیرد.

حسین نمیزی، سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه سال جاری در گفت‌وگویی که در شبکه خبر به صورت زنده پخش شد، گفت: طرح معیشت خانوار قطعاً برای همه افراد مشمول واریز خواهد شد. افرادی که مشمول این طرح می‌شوند، ولی تا شنبه شب (بامداد یکشنبه) به حساب آنها واریزی انجام نشده، باید از طریق سامانه #۹۸۴۶۹# و حتماً با استفاده از خط تلفن همراه که به نام سرپرست خانوار، درخواست خود را ارسال کنند. سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹۸ با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وظیفه شناسایی و رسیدگی به درخواست افراد متقاضی را دارد، یادآور شد: شیوه شناسایی ما در این وزارتخانه بر اساس شاخص‌های مالی خانوار است که در اختیار ماست. به این صورت که براساس اطلاعاتی که از خانوارها در سامانه رفاه ایرانیان (وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی) آزمون وسع خانوار انجام می‌دهیم و مبلغ مورد نیاز را به حساب مشمولان واریز می‌کنیم.

میرزایی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ پیامکی برای افرادی که مشمول می‌شوند، ارسال نمی‌کند بنابراین هر پیامکی که به خانوارها مبنی بر «شناسایی آنها به عنوان مشمول این طرح» ارسال شود، کلاهبرداری خواهد بود.

استیضاح وزیر جهاد کشاورزی اعلام وصول شد

در جلسه علنی روز سه‌شنبه استیضاح محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی اعلام وصول شد.

به گزارش «پستنا»، محمدعلی و کیلی عضو هیئت رئیسه مجلس نامه اعلام وصول استیضاح وزیر جهاد کشاورزی را قرائت کرد. وی با قرائت نامه گفت:استیضاح وزیر جهاد کشاورزی به نام آقای حجتی طی نامه شماره ۸۸۱۵ مورخ ۹۸/۸/۲۷ کمیسیون کشاورزی پس از بررسی‌های لازم مطابق ماده ۲۲۱ آیین‌نامه داخلی و ۱۲۸امضای نمایندگان تقدیم هیئت رئیسه شد.است. وی اظهار کرد: مطابق ماده ۲۲۳ آیین‌نامه مجلس، وزیر حداکثر ظرف ۱۰ روز موظف به حضور در مجلس و ارائه توضیحات است.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار) واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ اعتبار به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه	میزان تهارت
۱	خرید و تحویل تجهیزات رایانه جهت اسکن اسناد مالی	۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارانه اساسنامه مرتب برای اشخاص حقوقی و کسب معتبر و مرتبط برای اشخاص حقیقی	۱۰۰٪ نقدی
۱.	سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد: – ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۸۹۶۴۸۶۲۳ بانک شهر				
۲.	برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد باشند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.				
۳.	شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است.				
۴.	مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۵۰ نزد بانک شهر شهرداری واریز و ورسد آن را ارائه نمایند.				
۵.	متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به امور قراردادها و پیمان‌ها واقع در میدان توحید، بلوار بلال شهرداری کرج، طبقه هفتم مراجعه نمایند.				
۶.	در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود.				
۷.	توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به متقاضیان شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می‌ماند.				
۸.	لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه اساسنامه مرتب، برای اشخاص حقوقی و ارائه جواز کسب معتبر و مرتبط برای اشخاص حقیقی، معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، کد اقتصادی الزامی می‌باشد.				
۹.	شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرم‌ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند.				
۱۰.	سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.				
۱۱.	پیشنهادهای می‌بایست در پاکت‌های مجزا (الف، ب و ج) لاک و ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و ج تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ به آدرس کرج، میدان توحید، ذیل آبل دیدرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. پیشنهادهات رسیدن در مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.				
	جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۵۸۹۲۴۱۸- تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند .				
	اداره امور قراردادها و پیمان‌ها – شهرداری کرج				